
 

C  O M U N E  di  M A R I G L I A N O  

( Città Metropolitana di Napoli ) 
 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 
 
DETERMINA SETTORE V:Ecologia–Ambiente-Cimitero-Verde Pubblicio; 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. 622__ __del____18/08/17_______ 
 
Registro  Settore   n. 86   del 10.07.2018 

 
 
OGGETTO: Impegno spesa- Intervento di deblattizzazione. 
 

 
 ( )  LIQUIDAZIONE                                              (x) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
1. Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Sig.ra Ines SASSO 
 

                                                                                                                                                                      pag. 1  



                                                                                                                                                                      pag. 2  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________. 

                                                            
                                  Il  Messo Comunale 

___________________ 
                                                            

                                            
 

    Il Responsabile Settore V 
         geom.Roberto MONDA  
 

Il  Responsabile del Settore V 
 
 
Premesso: 
-che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 17.04.2018 è stato approvato il 
bilancio di previsione esercizio finanziario 2018-2020; 
-che con deliberazione di G.M. n.78 del 16.05.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
gestione anni 2018-2020; 
-che con Decreto Sindacale n.7 del 30.04.2018 il sottoscritto geom.Roberto MONDA è   
stato incaricato Responsabile di posizione organizzativa del Settore V; 
-che è necessario provvedere ad effettuare un intervento di disinfestazione antiblatte in 
diverse strade del territorio comunale; 
-che il servizio di disinfestazione antiblatte è attivo sul M.E.P.A., gestito da Consip per conto 
del Ministero dell’Economia  e delle Finanze; 
-Visto che  per la fornitura del servizio, così come di seguito specificata, è stata eseguita 
opportuna indagine di mercato per la determinazione del costo da proporre a base di gara, 
per l’intervento nelle seguenti strade: 
-C.so Umberto I: dall’incrocio di via Isonzo, all’incrocio di via E. di Ungheria – Km. 1,250 ca; 
-C.so V. Emanuele III: dall’incrocio di C.so Umberto I all’incrocio con Via Fiume (dinanzi Convento 
San Vito) – km. 1,00 ca; 
-Via Giannone : dall’incrocio di C.so Umberto I all’incrocio con Via Torre – km. 0,300 ca; 
-Via G. Amendola : dall’incrocio di Via Campo Sportivo all’incrocio di Via S. Giovanni – Km. 0,350 
ca; 
-Via Pontecitra : dall’incrocio di Via campo sportivo alla rotonda – Km. 0,450 ca; 
-Via Pontecitra : dalla rotonda all’incrocio di Via S. Paolo – Km. 0,650 ca; 
-Vialetti interni al complesso residenziale di Pontecitra – Km. 1,00 il tutto per un totale stimato 
di ca. km. 5,00; 
-Ritenuto: 

di procedere all'affidamento del servizio mediante gara a procedura negoziata, ai sensi  
dell'art.63 del D.Lgs.n.50/2016 con il criterio del minor prezzo, determinato mediante il 
ribasso sul prezzo posto a base di gara, come consentito ai sensi  dell'art. 95 comma 4 
lettera c) per importi a base d'asta inferiori alla soglia comunitaria, utilizzando il 
M.E.P.A., ai sensi dell’art.328 del D.P.R. 207/2010, tramite richiesta di offerta (RdO), in 
conformità a quanto disposto dalle vigenti norme in materia; 
di impegnare la spesa di  €. 3.660,00   IVA compresa al 22  %, sul cap 1143/2 cod.  09 
02103 Bil. 2018, per far fronte all’acquisto del servizio sopra descritto. 

 -Visto:  
-l’art. 9 comma 2 del D.L. del 01.072009 n. 78, convertito in legge del 3.08.09 n.102 che prevede 
 che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
-il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo . 267/2000; 
-il vigente Regolamento dei Contratti e Contabilità; 



                                                                                                                                                                      pag. 3  

-il regolamento comunale di contabilità;  
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 

  
-di procedere all’affidamento del servizio mediante gara di appalto da espletare con 
l’impiego del M.E.P.A, richiesta di offerta (Rdo), da inoltrare alle ditte abilitate presenti 
nel MEPA, per l'affidamento della fornitura di servizi di disinfestazione antiblatte  per 
l’importo di €. 3.000,00 oltre IVA al 22% pari ad €. 660,00 per un totale di €. 3.660,00 
dell'art. 63 del D.Lgs.n.50/2016 con il criterio del minor prezzo, determinato mediante il 
ribasso sul prezzo posto a base di gara, come consentito ai sensi  dell'art.95 comma 4 
lettera c) per importi a base d'asta inferiori alla soglia comunitaria; 
-di riservarsi la facoltà di non procedere all’aggiudicazione del servizio in caso di 
sopravvenuta stipulazione di una convenzione quadro, ai sensi dell’art.26 della legge 
n.488/1999 e s.m.i, salvo che ad avvenuta aggiudicazione, l’impresa non offra di 
adeguare l’offerta ai parametri di qualità o prezzo oggetto di convenzionamento; 
-di prenotare l’impegno di spesa per la somma complessiva di € 3.660,00 in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato 
della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118  e successive modificazioni, secondo quanto riportato nella tabella che 
segue: 
 

Capitolo/ 
articolo  

Missione/ 
Programma
/ Titolo  

 
CP/ 
FPV  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2018 
Euro 

2019 
euro 

2020 
Euro  

1143/2 0902103  CP 3.660,00    
 
-di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa; 
-di i precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa   
non RICORRENTE;  
-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza del l’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
-di  dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene 
pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  
-di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  
-di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo 
Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013;  
-di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio “on line”.  



 

                                                                                Il Responsabile  Settore V 
                                                                                    geom.Roberto MONDA 
 
 

 
 

 
‘ 

                                                                                                                                                                      pag. 4  


	    Il Responsabile Settore V
	D E T E R M I N A
	2019
	euro


